
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

Unio.reided. F.d.rI 
de Ouro Preto 

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.172 

Defere pedido de reconsideração da 
Resolução CEPE no 3.105, que 
resolveu sobre desligamento. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 266a  reunião ordinária, realizada em 18 de 
junho de 2007, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a necessidade de este plenário agir com 
uniformidade em suas decisões, 

RESOLVE: 

Deferir o pedido de reconsideração da Resolução CEPE n° 3.105, 
que não deu provimento ao recurso interposto por Guilherme Vieira 
Martins, conforme ofício enviado à Pró-Reitoria de Graduação, em 05 de 
março de 2007, contra ato do Reitor que o desligou do Curso de Turismo 
desta Universidade. 

Ouro Preto, em 18 de junho de 2007. 

Prof.,Jão Luiz Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@  ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


